

1865-11-27

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Emneord:
Livet på Gl. Carlsberg

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

104.

Carlsberg Hanting Aften 27de Nov.

65

af den 27de Nov. 1844. Deres Brev af den 27de Nov. er kommen. I det samme Brev er der ogsaa en Indbydelse til at gaa med i den nye Forening. Jeg har ogsaa modtaget et Brev fra den gamle Forening, som ogsaa indeholder en Indbydelse til at gaa med i den nye Forening. Jeg har ogsaa modtaget et Brev fra den gamle Forening, som ogsaa indeholder en Indbydelse til at gaa med i den nye Forening.

Kjære min! - Laa faaer Du her de
forente Ord fra mig efter min Hjemkomst.
Jeg haaber Aften har faaet det Brev jeg
skreiv i Trostings Aften, med indlagt Brev
fra Frants - saa gjenneem sendte her
Du haik fra mig. Det gjør mig saa godt
at Du finder mig en og foralt - Du
maa ikke have en saadan Mestvads
Stemning kjoer dig - Du sagde engang
at Du ledt faldt sammen, og det
sagde du var indvaldighed - jeg er saa
bange for at det skal vedvare - jeg
frögter denne Indeslutthed og mistet
Livsthemning, som Du er vant til lidet
Heddelighed har efter her, vil Du
i Fremtiden varskelig kunne antue
Dig, æde for mig - Vi have jo altid
været enige om at Trostning faldt
og begge lettere skrifte og munde
lig, men vi maale vel sagtes ved
Jandis. Lade alle forsvinde, det mener
vi naturligtvis ogsaa, men jeg frögter
alligevel Værelset Højt og mi tilmed denne
Vinterens Bevandring - Troer Du ogsaa
mit Himmeris vil elar til? Men jeg

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

hos den forenede at det hende er en
Bemærkning som tidligere havde betydet
sige det endelig - og ikke noget der
sikkert er begrænset i din Sprogskende
Lad mig sige at der dog kommer
en meget ind som det synes efter den
Præsent af Sagen, alle lysere det mere
indledes foretalt i et Brue. Jg vil da
ikke at Høret og med udtale og
skæde dig - men hvad jeg ikke kunne
efter et fligtigt Besøg - jg sigter
godt om det, måske har jeg ogsaa
faget lidt - det vil mig jg sigter
gerne godt om flere Sprogskende for
deres Besigtigelse, men er, men jg
følede for at det nok kan være det
sigtigt andet. Lad mig se på den
gode men i al Tred var Takt og
venlige men særlig det som
det er min Bets at det måske
med Tiden - det er enest, ikke
jg maade endelig ikke glemme at
sige til dig som du har sagt med den
Løbelde om det Tidspunkt og
af end. Digtet - for jg har vist

ikke godt længe indrette at hele end
Tidspunkt som det kan end det
måske at sige. April kan måske
vill ikke have længe med at det
sige om mig Tidspunktet - Jg
endelig ikke det. Takt kan forenede
flere Jg vil held med mig med Høret
med Høret og det er at Takt
hende da den talte til ham som, hende
det at ill var hjerte - og høret det
ingen Personligt eller sigter og
det var endelig det - Takt sigter
jg som rimeligt var at Høret
var at fore den her sigter om
men hende da det mig Høret
sigtigt - Takt sigter hende
i ill endelig. Tidspunktet - det
er sigter og sigter at ill - den
den sigter hende her er ikke end
sigter sig. Takt sigter end
hende hende er og Takt hende
sigtigt som hende sigter om at
Takt hende, som hende sigter
: en meget det sigter hende til
sigter - den sigter sigter hende
anden Takt sigter ikke at hende sigter

jaa haavt Venlighed eller paa nogen
Maade belovende sig den - Misforstaaelse
en og Skinnigheden giver sig saa Løst
i Bitterhed og Spejdspejsten mod
gængelige Venligheder: mange
Nærværelse og det er ubesindigt og
uklart. Til Lindahl har jeg
endnu Intet set - jeg længes for
resten efter ham, men han vil
ikke vil kunne virke paa dette store
Personer Samfund! Jeg angiver
ogsaa for, at han vil uforbeholdent
spørge mig om hvordan det har
sig med Carl - og arlig haavt og man
jeg jo ikke vare, som den gamle
Fotografen vil neppe indtage
sin Plads igjens hos os -

Der kan troes jeg blev glad ved første
den ved mit Hjemkomst at
finde et Brev fra Billedrup for
Marie og Christian og Portrait af
Fra Tolmer - det ligner sin indvæn-
det. Altså man ikke kjædet ved dette
sammenhængende Brev - jeg
kan ikke skrive fornuftigt i Aften

Denne Brev er meget uegenligt hoad
at Brev skulde vere imellem os -
Nu skal jeg ogsaa kalde op - Det
bedrover mig at tænke paa at Di
venter Nages fra mig der kiender
aplind og glæde sig og saa et saa
sant personligt Brev - jeg maad
tænke at sige Dig at vi laite "Ej
mont" i Hverke som interessere
mig levende - det er dog deilig!

O! hvor jeg glæder mig til at Di
i Fremtiden vil laite for mig -
Vi laite ogsaa Maibeth og Tris
Gjællenhøjens Examenere med
Paul Møller Pensionsans. Det
er sandt, hvad sigtes der om "Ga-
priet's Brev" ? den haad vi al-
drig kaldt om.

Lidit alle sine gode Gang for
mig i Hjemmet! Er Marco kom-
mer? Jeg sender Dig et Brev
til Gudna! Nu er det 23 Maaned
runder over 12.

Din egen

Nanna